

JUEVES, 30 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 101

---

PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 2022  
SECTOR PÚBLICO EMPRESARIAL Y FUNDACIONAL

## FUNDACIÓN INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN MARQUÉS DE VALDECILLA

---

CVE-2021-10547

JUEVES, 30 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 101

**FUNDACIÓN INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN MARQUÉS DE VALDECILLA**

PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN (€)	REAL		PREVISIÓN		
	2020	2021	2022	2023	2024
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>					
<b>1. INGRESOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA:</b>	<b>4.737.840</b>	<b>5.384.411</b>	<b>5.530.029</b>	<b>5.678.337</b>	<b>5.833.974</b>
a) Cuotas de asociados y afiliados					
b) Aportaciones de usuarios					
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones					
d) Subvenciones, donaciones y legados incorporados al excedente de ejercicio	4.737.840	5.384.411	5.530.029	5.678.337	5.833.974
- De la Administración de la Comunidad Autónoma	2.189.000	2.189.000	2.495.000	2.495.000	2.495.000
- De Organismos Autónomos de la Comunidad Autónoma					
- De otros del Sector Público Autonómico con presupuestos limitativos					
- Del Sector Público Autonómico con presupuestos estimativos					
- De la Unión Europea	120.551	188.624	137.736	141.180	144.709
- De otros	2.428.289	3.006.787	2.897.293	3.042.157	3.194.265
e) Reintegro de ayudas y asignaciones					
<b>2. VENTAS Y OTROS INGRESOS ORDINARIOS DE LA ACTIVIDAD MERCANTIL</b>	<b>3.992.072</b>	<b>6.124.743</b>	<b>7.042.607</b>	<b>8.096.215</b>	<b>9.307.613</b>
<b>3. GASTOS POR AYUDAS Y OTROS:</b>	<b>-13.628</b>	<b>-22.866</b>	<b>-22.000</b>	<b>-22.000</b>	<b>-22.000</b>
a) Ayudas monetarias	-5.612	-12.866	-12.000	-12.000	-12.000
b) Ayudas no monetarias					
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno					
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados	-8.017	-10.000	-10.000	-10.000	-10.000
<b>4. VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS Y EN CURSO DE FABRICACIÓN</b>					
<b>5. TRABAJOS REALIZADOS POR LA ENTIDAD PARA SU ACTIVO</b>					
<b>6. APROVISIONAMIENTOS</b>					
<b>7. OTROS INGRESOS DE LA ACTIVIDAD:</b>	<b>8.495</b>	<b>48.143</b>	<b>45.000</b>	<b>45.000</b>	<b>45.000</b>
<b>8. GASTOS DE PERSONAL:</b>	<b>-4.555.086</b>	<b>-4.982.588</b>	<b>-6.733.576</b>	<b>-7.063.255</b>	<b>-7.409.242</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados	-3.447.348	-3.800.849	-5.136.549	-5.388.036	-5.651.965
b) Indemnizaciones	-94.491	-99.652	-134.672	-141.265	-148.185
c) Cargas sociales	-1.013.247	-1.082.087	-1.462.356	-1.533.953	-1.609.093
d) Provisiones					
<b>9. OTROS GASTOS DE LA ACTIVIDAD:</b>	<b>-4.111.916</b>	<b>-5.643.039</b>	<b>-5.227.023</b>	<b>-6.001.751</b>	<b>-6.880.581</b>
a) Servicios exteriores	-2.805.161	-3.257.872	-5.308.505	-5.807.021	-6.365.426
b) Tributos	-9.260	-15.724	-17.611	-19.019	-19.970
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	10.617	2.011			
d) Otros gastos de gestión corriente	-1.308.112	-2.371.454	99.093	-175.710	-495.184
<b>10. AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO</b>	<b>-494.196</b>	<b>-522.344</b>	<b>-481.131</b>	<b>-497.752</b>	<b>-513.146</b>
<b>11. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE CAPITAL TRASPASADOS AL EXDECENTE DEL EJERCICIO</b>	<b>466.012</b>	<b>336.611</b>	<b>363.164</b>	<b>368.611</b>	<b>374.140</b>
<b>12. EXCESO DE PROVISIONES</b>	<b>19.478</b>				
<b>13. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DEL INMOVILIZADO:</b>	<b>18.834</b>	<b>-986</b>			
a) Deterioros y pérdidas					
b) Resultados por enajenaciones y otras	18.834	-986			
<b>14. DIFERENCIA NEGATIVA POR COMBINACIONES DE NEGOCIOS</b>					
<b>15. OTROS RESULTADOS</b>					
<b>A1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+/-2+3-4+5-6-7-8+9+10+/-11-12-13-14+/-15)</b>	<b>67.904</b>	<b>722.086</b>	<b>517.070</b>	<b>603.405</b>	<b>735.758</b>

JUEVES, 30 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 101

FUNDACIÓN INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN MARQUÉS DE VALDECILLA

PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN (€)	REAL		PREVISIÓN		
	2020	2021	2022	2023	2024
<b>16. INGRESOS FINANCIEROS:</b>					
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio					
a1) En entidades del grupo y asociadas					
a2) En terceros					
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros					
b1) De entidades del grupo y asociadas					
b2) De terceros					
<b>17. GASTOS FINANCIEROS:</b>					
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas					
b) Por deudas con terceros					
c) Por actualización de provisiones					
<b>18. VARIACIÓN DE VALOR RAZONABLE EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS:</b>					
a) Cartera de negociación y otros					
b) Imputación al excedente del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta					
<b>19. DIFERENCIAS DE CAMBIO</b>	-55				
<b>20. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS:</b>					
a) Deterioros y pérdidas					
b) Resultados por enajenaciones y otras					
<b>21. IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE CARÁCTER FINANCIERO</b>					
<b>22. INCORPORACIÓN AL ACTIVO DE GASTOS FINANCIEROS</b>					
<b>A2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (16-17+/-18+/-19+/-20+21+22)</b>	-55				
<b>A3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A1+A2)</b>	67.849	722.086	517.070	603.405	735.758
<b>23. IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS</b>					
<b>A4) EXCEDENTE DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A3-23)</b>	67.849	722.086	517.070	603.405	735.758
<b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>					
<b>24. EXCEDENTE DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS NETO DE IMPUESTOS</b>					
<b>A5) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A4+/-24)</b>	67.849	722.086	517.070	603.405	735.758
<b>C) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO</b>					
<b>1. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA</b>					
<b>2. OPERACIONES DE COBERTURA DE FLUJO DE EFECTIVO</b>					
<b>3. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS</b>	4.921.146	5.557.375	6.141.821	5.957.737	6.085.961
<b>4. GANANCIAS Y PÉRDIDAS ACTUARIALES Y OTROS AJUSTES</b>					
<b>5. EFECTO IMPOSITIVO</b>					
<b>C1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4+5)</b>	4.921.146	5.557.375	6.141.821	5.957.737	6.085.961

- 116 -

CVE-2021-10547

JUEVES, 30 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 101

<b>FUNDACIÓN INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN MARQUÉS DE VALDECILLA</b>					
<b>PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN (€)</b>	<b>REAL</b>		<b>PREVISIÓN</b>		
	<b>2020</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>
<b>D) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>					
1. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA					
2. OPERACIONES DE COBERTURA DE FLUJO DE EFECTIVO					
3. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS	-5.203.852	-5.721.022	-5.893.193	-6.046.948	-6.208.114
4. GANANCIAS Y PÉRDIDAS ACTUARIALES Y OTROS AJUSTES					
<b>D1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4+5)</b>	-5.203.852	-5.721.022	-5.893.193	-6.046.948	-6.208.114
<b>E) VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (C1 + D1)</b>	-282.706	-163.647	248.628	-89.211	-122.153
<b>F) AJUSTES POR CAMBIO DE CRITERIO</b>					
<b>G) AJUSTES POR ERRORES</b>	-11.533				
<b>H) VARIACIONES EN LA DOTACIÓN FUNDACIONAL O FONDO SOCIAL</b>					
<b>I) OTRAS VARIACIONES</b>	1.300.566				
<b>J) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A5+E+F+G+H+I)</b>	1.074.176	558.439	765.698	514.194	613.605

JUEVES, 30 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 101

**FUNDACIÓN INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN MARQUÉS DE VALDECILLA**

PRESUPUESTO DE CAPITAL (€)	REAL		PREVISIÓN		
	2020	2021	2022	2023	2024
<b>A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN</b>					
<b>1. EXCEDENTE DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>67.849</b>	<b>722.086</b>	<b>517.070</b>	<b>603.405</b>	<b>735.758</b>
<b>2. AJUSTES DEL RESULTADO</b>	<b>1.287.766</b>	<b>2.499.695</b>	<b>18.874</b>	<b>304.851</b>	<b>634.189</b>
a) Amortización del inmovilizado	494.196	522.344	481.131	497.752	513.146
b) Correcciones valorativas por deterioro	-10.617				
c) Variación de provisiones		-57.492			
d) Imputación de subvenciones	-466.012	-336.611	-363.164	-368.611	-374.140
e) Resultados por bajas y enajenaciones de inmovilizado	-18.834				
f) Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros					
g) Ingresos financieros					
h) Gastos financieros					
i) Diferencias de cambio	55				
j) Variación del valor razonable en instrumentos financieros					
k) Otros ingresos y gastos	1.288.978	2.371.454	-99.093	175.710	495.184
<b>3. CAMBIOS EN EL CAPITAL CORRIENTE</b>	<b>1.155.831</b>	<b>-698.958</b>	<b>259.178</b>	<b>-208.025</b>	<b>-240.637</b>
a) Existencias					
b) Deudores y otras cuentas a cobrar	-1.261.294	106.132	79.410	50.899	38.577
c) Otros activos corrientes	-102.256	30.982			
d) Acreedores y otras cuentas a pagar	701.002	-247.726	80.546	62.701	45.623
e) Otros pasivos corrientes	-19.478	-547.284	-296.196	-382.245	-353.577
f) Otros activos y pasivos no corrientes	1.837.857	-41.062	395.418	60.620	28.740
<b>4. OTROS FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN</b>					
a) Pagos de intereses					
b) Cobros de dividendos					
c) Cobros de intereses					
d) Pagos (cobros) por impuesto sobre beneficios					
e) Otros pagos (cobros)					
<b>5. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN (+/-1+/-2+/-3+/-4)</b>	<b>2.511.446</b>	<b>2.522.823</b>	<b>795.122</b>	<b>700.231</b>	<b>1.129.311</b>
<b>B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>					
<b>6. PAGOS POR INVERSIONES</b>	<b>-278.818</b>	<b>-360.308</b>	<b>-360.308</b>	<b>-360.308</b>	<b>-360.308</b>
a) Entidades del grupo y asociadas					
b) Inmovilizado intangible	-3.269	-21.363	-21.363	-21.363	-21.363
c) Inmovilizado material	-218.882	-338.946	-338.946	-338.946	-338.946
d) Bienes del Patrimonio Histórico					
e) Inversiones inmobiliarias					
f) Otros activos financieros					
g) Activos no corrientes mantenidos para la venta					
h) Otros activos	-56.667				
<b>7. COBROS POR DESINVERSIONES</b>	<b>110.000</b>				
a) Entidades del grupo y asociadas					
b) Inmovilizado intangible					
c) Inmovilizado material					
d) Bienes del Patrimonio Histórico					
e) Inversiones inmobiliarias					
f) Otros activos financieros					
g) Activos no corrientes mantenidos para la venta	110.000				
h) Otros activos					
<b>8. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN (6+7)</b>	<b>-168.818</b>	<b>-360.308</b>	<b>-360.308</b>	<b>-360.308</b>	<b>-360.308</b>

JUEVES, 30 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 101

<b>FUNDACIÓN INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN MARQUÉS DE VALDECILLA</b>					
<b>PRESUPUESTO DE CAPITAL (€)</b>	<b>REAL</b>		<b>PREVISIÓN</b>		
	<b>2020</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>
<b>C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</b>					
<b>9. COBROS Y PAGOS POR OPERACIONES DE PATRIMONIO</b>	<b>72.654</b>	<b>120.102</b>	<b>120.102</b>	<b>120.102</b>	<b>120.102</b>
a) Aportaciones a la dotación fundacional o fondo social					
b) Disminuciones del fondo social					
c) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	72.654	120.102	120.102	120.102	120.102
- De la Administración de la Comunidad Autónoma					
- De Organismos Autónomos de la Comunidad Autónoma					
- De otros del Sector Público Autonómico con presupuestos limitativos					
- Del Sector Público Autonómico con presupuestos estimativos					
- De la Unión Europea					
- De otros	72.654	120.102	120.102	120.102	120.102
<b>10. COBROS Y PAGOS POR INSTRUMENTOS DE PASIVO FINANCIERO</b>					
a) Emisión					
1. Obligaciones y otros valores negociables					
2. Deudas con entidades de crédito					
3. Deudas con entidades del grupo y asociadas					
4. Deudas transformables en subvenciones, donaciones y legados					
5. Préstamos procedentes del Sector Público					
6. Otras deudas					
b) Devolución y amortización de					
1. Obligaciones y otros valores negociables					
2. Deudas con entidades de crédito					
3. Deudas con entidades del grupo y asociadas					
4. Otras deudas					
<b>11. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN (+/-9+/-10)</b>	<b>72.654</b>	<b>120.102</b>	<b>120.102</b>	<b>120.102</b>	<b>120.102</b>
<b>D) EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO</b>					
<b>E) AUMENTO / DISMINUCION NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (+/-5+/-8+/-11+/-D)</b>	<b>2.415.281</b>	<b>2.282.617</b>	<b>554.916</b>	<b>460.025</b>	<b>889.105</b>
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio	2.954.343	5.369.625	7.652.241	8.207.157	8.667.182
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio	5.369.625	7.652.241	8.207.157	8.667.182	9.556.287

JUEVES, 30 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 101

**FUNDACIÓN INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN MARQUÉS DE VALDECILLA**

BALANCE DE SITUACIÓN - ACTIVO (€)	REAL		PREVISIÓN		
	2020	2021	2022	2023	2024
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>5.587.236</b>	<b>5.519.124</b>	<b>5.494.573</b>	<b>5.455.807</b>	<b>5.404.115</b>
<b>I. INMOVILIZADO INTANGIBLE</b>	<b>213.075</b>	<b>182.027</b>	<b>158.389</b>	<b>136.034</b>	<b>113.659</b>
1. Desarrollo					
2. Concesiones					
3. Patentes, licencias, marcas y similares					
4. Fondo de comercio					
5. Aplicaciones informáticas	15.986	23.629	34.363	46.381	58.377
6. Derechos sobre activos cedidos en uso	197.089	158.399	124.026	89.654	55.282
7. Otro inmovilizado intangible					
<b>II. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO</b>					
1. Bienes inmuebles					
2. Archivos					
3. Bibliotecas					
4. Museos					
5. Bienes muebles					
6. Anticipo sobre bienes del Patrimonio Histórico					
<b>III. INMOVILIZADO MATERIAL</b>	<b>1.617.226</b>	<b>1.486.239</b>	<b>1.389.054</b>	<b>1.273.964</b>	<b>1.143.503</b>
1. Terrenos y construcciones	772.269	641.994	511.716	381.441	251.166
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	844.957	844.244	877.338	892.523	892.337
3. Inmovilizado en curso y anticipos					
<b>IV. INVERSIONES INMOBILIARIAS</b>					
1. Terrenos					
2. Construcciones					
<b>V. INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO</b>					
1. Instrumentos de patrimonio					
2. Créditos a entidades					
3. Valores representativos de deuda					
4. Derivados					
5. Otros activos financieros					
<b>VI. INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO</b>	<b>3.756.935</b>	<b>3.850.858</b>	<b>3.947.130</b>	<b>4.045.808</b>	<b>4.146.953</b>
1. Instrumentos de patrimonio					
2. Créditos a terceros					
3. Valores representativos de deuda					
4. Derivados					
5. Otros activos financieros	3.756.935	3.850.858	3.947.130	4.045.808	4.146.953
<b>VII. ACTIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO</b>					
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>11.921.886</b>	<b>14.067.388</b>	<b>14.542.894</b>	<b>14.952.020</b>	<b>15.802.547</b>
<b>I. ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA</b>					
<b>II. EXISTENCIAS</b>					
1. Bienes destinados a la actividad					
2. Materias primas y otros aprovisionamientos					
3. Productos en curso					
4. Productos terminados					
5. Subproductos, residuos y materiales recuperados					
6. Anticipos a proveedores					
<b>III. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA</b>	<b>1.092.138</b>	<b>1.119.442</b>	<b>1.147.428</b>	<b>1.176.113</b>	<b>1.205.516</b>
1. Entidades del grupo					
2. Entidades asociadas					
3. Otros	1.092.138	1.119.442	1.147.428	1.176.113	1.205.516



JUEVES, 30 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 101

**FUNDACIÓN INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN MARQUÉS DE VALDECILLA**

BALANCE DE SITUACIÓN - ACTIVO (€)	REAL		PREVISIÓN		
	2020	2021	2022	2023	2024
<b>IV. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR</b>	<b>5.279.141</b>	<b>5.145.705</b>	<b>5.038.309</b>	<b>4.958.724</b>	<b>4.890.744</b>
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	653.060	750.929	863.272	992.439	1.122.773
2. Clientes, entidades del grupo y asociadas					
3. Deudores varios					
4. Personal					
5. Activos por impuesto corriente					
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	4.626.080	4.394.776	4.175.038	3.966.286	3.767.971
7. Fundadores por desembolsos exigidos					
<b>V. INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS</b>					
1. Instrumentos de patrimonio					
2. Créditos a entidades					
3. Valores representativos de deuda					
4. Derivados					
5. Otros activos financieros					
<b>VI. INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO</b>					
1. Instrumentos de patrimonio					
2. Créditos a entidades					
3. Valores representativos de deuda					
4. Derivados					
5. Otros activos financieros					
<b>VII. PERIODIFICACIONES</b>	180.982	150.000	150.000	150.000	150.000
<b>VIII. EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES</b>	<b>5.369.625</b>	<b>7.652.241</b>	<b>8.207.157</b>	<b>8.667.182</b>	<b>9.556.287</b>
1. Tesorería	5.369.625	7.652.241	8.207.157	8.667.182	9.556.287
2. Otros activos líquidos equivalentes					
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>17.509.122</b>	<b>19.586.512</b>	<b>20.037.467</b>	<b>20.407.827</b>	<b>21.206.662</b>



JUEVES, 30 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 101

**FUNDACIÓN INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN MARQUÉS DE VALDECILLA**

BALANCE DE SITUACION – PASIVO (€)	REAL		PREVISIÓN		
	2020	2021	2022	2023	2024
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>3.180.324</b>	<b>3.738.763</b>	<b>4.504.461</b>	<b>5.018.655</b>	<b>5.632.260</b>
<b>A1) FONDOS PROPIOS</b>	<b>733.023</b>	<b>1.455.109</b>	<b>1.972.179</b>	<b>2.575.584</b>	<b>3.311.342</b>
<b>I. DOTACIÓN FUNDACIONAL / FONDO SOCIAL</b>	<b>30.000</b>	<b>30.000</b>	<b>30.000</b>	<b>30.000</b>	<b>30.000</b>
1. Dotación fundacional / Fondo social	30.000	30.000	30.000	30.000	30.000
2. [Dotación fundacional no exigido / Fondo social no exigido]					
<b>II. RESERVAS</b>	<b>771.204</b>	<b>839.053</b>	<b>1.561.139</b>	<b>2.078.209</b>	<b>2.681.614</b>
1. Estatutarias					
2. Otras reservas	771.204	839.053	1.561.139	2.078.209	2.681.614
<b>III. EXCEDENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>	<b>-136.030</b>	<b>-136.030</b>	<b>-136.030</b>	<b>-136.030</b>	<b>-136.030</b>
1. Remanente					
2. (Excedentes negativos de ejercicios anteriores)	-136.030	-136.030	-136.030	-136.030	-136.030
<b>IV. EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>	<b>67.849</b>	<b>722.086</b>	<b>517.070</b>	<b>603.405</b>	<b>735.758</b>
<b>A2) AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR</b>					
<b>I. ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA</b>					
<b>II. OPERACIONES DE COBERTURA</b>					
<b>III. OTROS</b>					
<b>A3) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS</b>	<b>2.447.301</b>	<b>2.283.654</b>	<b>2.532.282</b>	<b>2.443.072</b>	<b>2.320.918</b>
<b>I. SUBVENCIONES</b>	<b>1.090.264</b>	<b>958.778</b>	<b>831.186</b>	<b>827.030</b>	<b>785.679</b>
<b>II. DONACIONES Y LEGADOS</b>	<b>1.357.037</b>	<b>1.324.876</b>	<b>1.701.096</b>	<b>1.616.042</b>	<b>1.535.239</b>
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>7.121.031</b>	<b>9.492.485</b>	<b>9.393.392</b>	<b>9.569.102</b>	<b>10.062.286</b>
<b>I. PROVISIONES A LARGO PLAZO</b>					
1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal					
2. Actuaciones medioambientales					
3. Provisión por reestructuración					
4. Otras provisiones					
<b>II. DEUDAS A LARGO PLAZO</b>	<b>7.121.031</b>	<b>9.492.485</b>	<b>9.393.392</b>	<b>9.569.102</b>	<b>10.062.286</b>
1. Obligaciones y otros valores negociables					
2. Deudas con entidades de crédito					
3. Acreedores por arrendamiento financiero					
4. Derivados					
5. Otros pasivos financieros	7.121.031	9.492.485	9.393.392	9.569.102	10.062.286
<b>III. DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS A LARGO PLAZO</b>					
<b>IV. PASIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO</b>					
<b>V. PERIODIFICACIONES A LARGO PLAZO</b>					

JUEVES, 30 DE DICIEMBRE DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 101

**FUNDACIÓN INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN MARQUÉS DE VALDECILLA**

BALANCE DE SITUACION – PASIVO (€)	REAL		PREVISIÓN		
	2020	2021	2022	2023	2024
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>7.207.767</b>	<b>6.355.264</b>	<b>6.139.614</b>	<b>5.820.070</b>	<b>5.512.116</b>
<b>I. PASIVOS VINCULADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA</b>					
<b>II. PROVISIONES A CORTO PLAZO</b>	<b>57.492</b>				
<b>III. DEUDAS A CORTO PLAZO</b>	<b>5.940.083</b>	<b>5.392.798</b>	<b>5.096.602</b>	<b>4.714.357</b>	<b>4.360.780</b>
1. Obligaciones y otros valores negociables					
2. Deudas con entidades de crédito					
3. Acreedores por arrendamiento financiero					
4. Derivados					
5. Otros pasivos financieros	5.940.083	5.392.798	5.096.602	4.714.357	4.360.780
<b>IV. DEUDAS CON ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS</b>					
<b>V. BENEFICIARIOS - ACREEDORES</b>					
<b>VI. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR</b>	<b>1.210.192</b>	<b>962.466</b>	<b>1.043.012</b>	<b>1.105.713</b>	<b>1.151.335</b>
1. Proveedores	850.650	594.572	665.921	719.195	755.155
2. Proveedores, entidades del grupo y asociadas					
3. Acreedores varios					
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)	622				
5. Pasivos por impuesto corriente					
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	358.920	367.893	377.091	386.518	396.181
7. Anticipos recibidos por pedidos					
<b>VII. PERIODIFICACIONES</b>					
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>17.509.121</b>	<b>19.586.512</b>	<b>20.037.467</b>	<b>20.407.827</b>	<b>21.206.662</b>